Протокол № 1
заседания Общественного совета при Брянском УФАС России
г.Брянск

    27 февраля 2023 года
ул.Дуки, д.80, Брянское УФАС России,

зал заседаний №510
Присутствовали:

Члены Общественного совета:
Шачнев Сергей Александрович –
председатель Общественного совета при Брянском УФАС России; член Общественной палаты Брянской области;
Пискунов Игорь Алексеевич -
член Общественного совета при Брянском УФАС России; заместитель председателя Брянского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
Гапеенков Николай Васильевич –
член Общественного совета при Брянском УФАС России, член Общественной палаты Брянской области
Шустеров Дмитрий Михайлович –
член Общественного совета при Брянском УФАС России; член Общественной палаты Брянской области;

Макарова Светлана Петровна –
член Общественного совета при Брянском

УФАС России; член Общественной палаты
Брянской области
Приглашенные:
Ведерников Сергей Александрович - руководитель Брянского УФАС России;
Селянина Нина Николаевна -

заместитель руководителя Брянского УФАС
России; ответственный секретарь
Общественного совета при Брянском УФАС
России
Болховитина Елена Михайловна
заместитель руководителя Брянского УФАС
России- начальник отдела контроля закупок и ЖКХ;
Новикова Наталья Александровна –
заместитель руководителя Брянского УФАС
России- начальник отдела естественных

монополий и рекламы
Изоськина Марина Викторовна -
заместитель начальника управления государственного регулирования тарифов Брянской области

Повестка дня:
1. Итоги внедрения антимонопольного комплаенса в Брянском УФАС России в 2022 году.

    Докладывает: Селянина Н.Н. – заместитель руководитель Брянского УФАС России.
2. Тарифное регулирование. Внесение изменений в инвестиционные программы.
    Докладывает: Изоськина М.В. - заместитель начальника управления государственного регулирования тарифов Брянской области
3. Новое в законодательстве о контрактной системе. Правоприменительная практика Брянского УФАС России.
    Докладывает: Болховитина Е.М. - заместитель руководителя Брянского УФАС России-начальник отдела контроля закупок и ЖКХ
4. Утверждение плана работы на 2023 год. Разное.
Слушали:

     С приветственным словом к членам Общественного совета обратился руководитель Брянского УФАС России С.А.Ведерников, поблагодарил присутствующих за открытость и готовность работать.
     Шачнев С.А. открыл заседание Общественного совета, представил собравшихся членов Общественного совета, огласил повестку дня и предложил перейти к заслушиванию докладов, согласно повестки дня заседания.
1. С докладом по итогам внедрения антимонопольного комплаенса в Брянского УФАС Росси в 2022 году выступила заместитель руководитель Брянского УФАС Росси Н.Н.Селянина.
Решили:

     Принять к сведению доклад заместителя руководитель Брянского УФАС Росси.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 человек, против - 0 человек.
2. С докладом о тарифном регулировании и внесении изменений в инвестиционные программы выступила заместитель начальника управления государственного регулирования тарифов Брянской области М.В.Изоськина

Решили:

     Принять к сведению доклад заместитель начальника управления государственного регулирования тарифов Брянской области
ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 человек, против - 0 человек.
3. С докладом о новеллах в законодательстве о контрактной системе и применении мер административной ответственности за нарушения данного законодательства на основе судебной практики выступила Е.М.Блховитина.
В докладе прозвучал ответ на вопрос 4 повестки дня заседания Общественного совета, проведенного 26.12.2022 (протокол № 2 от 26.12.2022) о необязательности установления требований к радиационной безопасности при описании объекта закупки товара
Решили:

     Принять доклад заместителя руководителя Брянского УФАС России- начальника отдела контроля закупок и ЖКХ к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 человек, против -  0 человек.
4. С.А.Шачнев озвучил план работы Общественного совета на 2023 год и предложил его принять.
Решили:

    Принять озвученный план работы Общественного совета при Брянском УФАС России на 2023 год.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 человек, против -  0 человек.
Председатель Общественного Совета

при Брянском УФАС России

         С.А.Шачнев
3